
LICENČNÍ SMLOUVA 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami na základě § 1746 

odst. 2 a  § 2358  
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

8BC s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 33113 

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXX  
se sídlem: Na Výsluní 312, 76001 Zlín 
IČ: 25554972 

DIČ: CZ25554972 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 
Český rozhlas 

Zřízený zákonem č. 484/1991 Sb. o Českém rozhlasu  
zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
se sídlem:  Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČ: 45245053 
DIČ: CZ45245053 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále jen „nabyvatel“) 
 

t a k t o : 
 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout nabyvateli licence 
k softwarovým produktům specifikovaných níže (dále jen „softwarové 
produkty“), a povinnost nabyvatele zaplatit poskytovateli odměnu; to vše za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

2. Popis softwarových produktů, počet licencí k těmto produktům  a určení 
stanice, pro jejíž účely, jsou licence určeny (dále společně jako „licence“), je 

následující: 
 

PRODUKTY 
POČET 

LICENCÍ 
STANICE /TYP MĚSTO/STÁT 

Master series Basic 1 ČRo Radio Wave/Terrestrial+Internet Praha/ČR 

CARTMASTER Net 4 ČRo/Internet Praha/ČR 

Master series Basic 1 
ČRo Jazz/Internet+DVB-T+DVB-S Praha/ČR 

CARTMASTER Slave 2 

 

3. Produkt Master series Basic vždy zahrnuje: 

a) produkt CARTMASTER (digitální odbavovací systém) 
b) produkt MasterTools (nástroje pro komunikaci s programem RCS Selector a další 

utility) 
c) upgrade celého systému na nové verze zdarma a poskytnutí licencí k těmto 

verzím v rozsahu minimálně odpovídajícím licencím poskytnutým dle této 
smlouvy. 

 

4. Poskytovatel prohlašuje, že softwarové produkty jsou autorským dílem vytvořeným 
výhradně poskytovatelem a on je oprávněn k nim poskytnout licence dle této 



smlouvy. Nabyvatel bere na vědomí, že všechny softwarové produkty jsou chráněny 
autorským právem. Právo na užívání softwarových produktů poskytovatele dalšími 
stanicemi nebo podnikatelskými subjekty, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2 této 

smlouvy, bude poskytnuto pouze na základě platné licenční smlouvy a po zaplacení 
příslušných odměn.  

 
 
II.    LICENCE 

 
1. Touto smlouvou poskytuje poskytovatel nabyvateli oprávnění užívat softwarové 

produkty, tj.  k vysílání rozhlasových pořadů na stanicích Českého rozhlasu.  
 
2. Nabyvatel je oprávněn užívat softwarové produkty pouze  pro účely rozhlasových 

nebo internetových stanic provozovaných nabyvatelem uvedených v odst. 2 čl. I. 
smlouvy.  

 
3. Licence se poskytují na dobu určitou od 1.1.2017 do 31.12.2017. Doba poskytnutí 

licence může být prodloužena způsobem uvedeným v čl. V. této smlouvy. 

 
4. Množstevní rozsah licencí odpovídá počtu licencí k daným softwarovým produktům, 

tzn. jeden kus jakékoli licence představuje vždy jeden přístup pro jednoho uživatele. 
Územní rozsah licence je neomezený.   

 
5. Smluvní strany potvrzují, že k okamžiku uzavření této smlouvy již došlo k bezplatné 

instalaci softwarového produktu Master series Basic u nabyvatele.  

 
6. Licence se poskytuje jako nevýhradní. Nabyvatel licence není povinen licenci využít. 

 
7. Nabyvatel souhlasí s tím, že softwarové produkty neposkytne formou další licence, 

neprodá, nezapůjčí, nepronajme, nedaruje ani jinak nedá k dispozici jakékoliv jiné 

organizaci nebo fyzické osobě za účelem jiného využití než pro nabyvatele licence. 
Nabyvatel dále souhlasí s tím, že bude vynakládat své maximální úsilí na zajištění 

toho, aby neoprávněné kopie softwarových produktů, jež užívá na základě této 
smlouvy, nebyly poskytnuty jiným osobám a to především jeho zaměstnanci nebo 
jinými osobami pod jeho kontrolou, a dále na ochranu všech autorských práv k 

softwarovým produktům poskytovatele a na ochranu souvisejících obchodních 
tajemství. Použití kteréhokoliv ze softwarových produktů kýmkoliv jiným než 

nabyvatelem nebo zhotovení jejich kopie, bez souhlasu poskytovatele, je porušením 
této smlouvy. Předchozí větou nejsou dotčena práva nabyvatele – uživatele 
rozmnoženiny počítačového programu dle § 66 z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 

 
8. Nabyvatel může převést tuto licenci na nástupnickou organizaci pouze po předchozím 

písemném souhlasu poskytovatele. 
 
 

III.  ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Odměna za všechny licence k jednotlivým softwarovým produktům za každé 
kalendářní čtvrtletí po poskytnutí X% slevy činí: 
 

 

 

   
 
 

 

ČTVRTLETNÍ 

ODMĚNA BEZ DPH 

PRO OBDOBÍ PRODUKTY 

38.016,- Kč 1. až 4. čtvrtletí účinnosti smlouvy Master series Basic 

14.256,- Kč 1. až 4. čtvrtletí účinnosti smlouvy  CARTMASTER Net 

 29.700,- Kč 1. až 4. čtvrtletí účinnosti smlouvy Master series Basic 

CARTMASTER Slave 



 
2. K odměně bude připočtena DPH v zákonné výši. Zdanitelná plnění poskytovaná na 

základě této smlouvy se považují za uskutečněná vždy k prvnímu dni tříměsíčního 

období, za které odměna náleží. 
 

3. Odměna zahrnuje rovněž veškeré náklady poskytovatele, jež mu vyvstaly 
v souvislosti s poskytnutím licence nabyvateli (zejm. náklady instalace aj.) 

 
4. Odměna za licence bude hrazena čtvrtletně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to vždy na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) 

vystaveného poskytovatelem v den uskutečnění zdanitelného plnění a doručeného 
nabyvateli. Doba splatnosti faktury bude činit 24 dnů od data jejího vystavení 

poskytovatelem za předpokladu, že k doručení faktury nabyvateli dojde do tří dnů od 
data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí splatnost 21 dnů ode dne 
skutečného doručení faktury nabyvateli. Faktura musí mít všechny náležitosti 

daňového dokladu. V opačném případě je nabyvatel oprávněn fakturu vrátit 
poskytovateli, který je povinen ji do 10 dnů od vrácení opravit, příp. vystavit novou 

fakturu. Po tuto dobu splatnost faktury neběží. Doba splatnosti nové, resp. opravené 
faktury běží od okamžiku jejího doručení nabyvateli, a to od svého počátku. 

 
5.    Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění 
bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že 
bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český 
rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením 
DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje 
tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o 
provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění 
písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že 
poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za 
nespolehlivého plátce.  

6. Nezaplatí-li nabyvatel odměnu řádně a včas, je povinen zaplatit poskytovateli úrok z 
prodlení ve výši XX % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do 

zaplacení. 
 

7. Smluvní strany v případě, že dojde ke změně technického pokrytí kterékoliv stanice 
o více než 40% nebo ke změně typu stanice uvedené v bodu 1 smlouvy, upraví 
přiměřeně na základě písemné dohody ve formě dodatku této smlouvy novou výši 

licenční odměny za licenci k softwarovému produktu, jehož se změna týká. Technické 
pokrytí je pro účely této smlouvy definováno jako maximální počet obyvatel 

zasažitelných technickými prostředky šířící signál příslušné stanice s výjimkou 
internetového vysílání.   

 
8. Dosáhne-li index růstu spotřebitelských cen vyhlašovaný ČNB ve srovnání se stavem 

ke dni uzavření smlouvy alespoň XX%, poskytovatel licence si vyhrazuje právo zvýšit 

aktuální licenční odměnu, a to ve stejné procentní výši od následujícího kalendářního 
čtvrtletí než v němž ke zvýšení spotřebitelských cen došlo. K dalšímu zvýšení dojde 

obdobně vždy, když index růstu cen dosáhne XX % ve srovnání s prvním dnem 
měsíce, kdy došlo k poslednímu zvýšení licenční odměny. O tomto zvýšení, jakož i o 
nové výši licenční odměny, je poskytovatel povinen nabyvatele vždy písemně 

informovat, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o zvýšení spotřebitelských cen 
dozví. Toto zvýšení licenční odměny nemá vliv na poskytování XX% slevy z licenční 

odměny dle čl. III. této smlouvy, přičemž sleva se bude vždy počítat z odměny 
zvýšené dle indexu růstu spotřebitelských cen. 

 



 
IV.  PROGRAMOVÁ ZDOKONALENÍ A SOFTWAROVÁ PODPORA 
 

1. Během doby trvání této licenční smlouvy poskytuje poskytovatel nabyvateli licence 
tzv. zdokonalení původních softwarových produktů uvedených v článku I. této 

smlouvy, a to bez nároku na další odměnu.  
 
2. Zdokonalení jsou definována jako změny původně dodaných softwarových produktů, 

které zlepšují jejich činnost nebo poskytují nové užitné vlastnosti. Nabyvatel nemá 
žádnou povinnost akceptovat takováto zdokonalení a podle svého vlastního uvážení 

může instalaci takovýchto zdokonalení odmítnout. 
 
3. Nabyvatel souhlasí s tím, že jakákoliv zdokonalení softwarových produktů navržená 

nebo požadovaná nabyvatelem nebo poskytovatelem - bez ohledu na to, zda či nikoliv 
hrazená nabyvatelem a zda či nikoliv vyvinutá zaměstnanci nebo prostředníky 

nabyvatele nebo v souvislosti s nimi - se stávají výlučným vlastnictvím poskytovatele 
licence, čímž není dotčeno právo nabyvatele – uživatele rozmnoženiny počítačového 
programu dle § 66 z. č. 121/2000 Sb., autorský zákon.  Naplňuje-li zdokonalení 

softwarových produktů  znaky autorského díla, je poskytovatel povinen poskytnout 
nabyvateli licenci k takovému autorskému dílu v minimálně stejném rozsahu, v jakém 

poskytl licenci k softwarovým produktům dle této smlouvy.   
 

4. Během doby trvání licenční smlouvy bude nabyvateli bez nároku na další odměnu 
poskytována poskytovatelem rovněž níže uvedená softwarová podpora.  

 

5. Softwarová podpora zahrnuje telefonické konzultace zaměstnancům nabyvatele tak, 
aby bylo zajištěno správné užívání softwarových produktů. Podpora také zahrnuje 

telefonickou asistenci při vyhledávání a řešení funkčních problémů, doporučení, kdy je 
vhodná doba na údržbu hardwaru systému a asistenci při identifikaci softwarových 
chyb po jejich výskytu a oznámení a to pravidelně v pracovních dnech (tj. od pondělí 

do pátku) od 9:00 hod. do 17:00 hod. Kontaktní telefonické číslo a email na 
Softwarovou podporu jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele 

www.8bc.com    
 

6. Poskytovatel se zavazuje reagovat na požadavky nabyvatele v rámci softwarové 

podpory nejpozději první pracovní den následující po dni, v němž požadavek obdržel. 
 

7. Poskytovatel si vyhrazuje právo na zaplacení ceny za softwarovou podporu nad rámec 
odměn sjednaných v čl. III. této smlouvy dle této smlouvy za poskytnutou 
softwarovou podporu dle předchozího odstavce, pokud rozsah poskytnuté podpory 

překročí dobu dvou hodin v jednom kalendářním měsíci na jednu stanici. K poskytnutí 
podpory nad rámec paušální ceny dle této smlouvy je poskytovatel povinen si předem 

vyžádat písemný souhlas nabyvatele poté, co jej upozorní, že hrozí překročení doby 
bezplatného poskytování softwarové podpory.  

 

8. Výše ceny bez DPH za softwarovou podporu za podmínek dle předchozího odstavce 
bude stanovena dle následujícího 8BC ceníku služeb: 

 
školení práce s produkty RCS Selector/Linker/Airwaves                      XXXX,-Kč/den 
školení práce s produkty 8BC CARTMASTER/EPI/AIRBACK/GSPOT      XXXX,-Kč/den 

instalace HW/SW, testování, zahoření ON-AIR PC                               XXXX,-Kč/ks 
instalace HW/SW u zákazníka                                                           XXXX,-Kč/den 

odborná pomoc nad rámec technické podpory (tel., vzdálená správa)   XXXX,-Kč/hod 
cestovné                                                                                            XXXX,-Kč/km 

 

9. Softwarová podpora, která je nutná k nalezení programových chyb v softwarových 

http://www.8bc.com/


produktech, je poskytovatelem poskytována nabyvateli vždy bezplatně v neomezeném 
rozsahu, přičemž čas strávený poskytováním podpory nutné k nalezení programových 
chyb se nezapočítává do dvouhodinového limitu dle odst. 6 tohoto článku smlouvy.  

 
10. Během doby trvání této smlouvy, bude poskytovatel vynakládat potřebné úsilí při 

opravě jakýchkoliv programových chyb, které budou odhaleny nabyvatelem. V případě 
závady způsobené prokazatelně vadným postupem či nesprávnou manipulací obsluhy, 

nebo cizím vlivem poskytovatel odstraní závadu pouze za ceny dle odst. 7 tohoto 
článku smlouvy. 

 

11. V případě že dojde k poškození instalace způsobené vadným postupem či nesprávnou 
manipulací obsluhy nabyvatele, poskytovatel odstraní závadu za úplatu. Výše úplaty 

bude stanovena dohodou dle rozsahu poskytnutých prací (dle cen uvedených v čl. IV, 
odst. 8). 

 

 
V.   UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy, pokud nabyvatel závažným způsobem 

poruší kteroukoliv z podmínek této smlouvy a nezajistí nápravu ani v poskytovatelem 

stanovené lhůtě. Za závažné porušení se pro účely této smlouvy považuje porušení čl. 
II odst. 7. Takovéto odstoupení od smlouvy je platné pouze v případě, že nabyvatel 

byl o takovýchto porušeních neprodleně před učiněním, nejméně 14 dní, odstoupení 
písemně informován.  

 

2. Nabyvatel může odstoupit od této smlouvy, pokud poskytovatel závažným způsobem 
poruší kteroukoliv z podmínek této smlouvy a nezajistí nápravu ani v poskytovatelem 

stanovené lhůtě. Za závažné porušení se pro účely této smlouvy považuje porušení čl. 
IV. této smlouvy. Takovéto odstoupení od smlouvy je platné pouze v případě, že 
poskytovatel byl o takovýchto porušeních neprodleně před učiněním, nejméně 14 dní, 

odstoupení písemně informován.  
 

3. Nabyvatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel bude 
v prodlení s dodáním softwarových produktů nebo provedením instalace 
v dohodnutém termínu o více než 15 dní. To se vztahuje i na instalace programových 

zdokonalení. 
 

4. Nabyvatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel bude 
v prodlení se započetím řešení problémů v rámci softwarové podpory déle než 3 dny.  

 
5. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno nabyvateli. Účinky odstoupení 

nastávají okamžikem doručení. 

 
6. V případě prodlení s úhradou odměny, a to déle než 20 dní po dni její splatnosti, je 

poskytovatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 10 dní, která 
počíná běžet 1. dnem následujícím po doručení písemné výpovědi nabyvateli. 

 

7. Nabyvatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu vždy k poslednímu 
dni kalendářního čtvrtletí tj. k 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. příslušného kalendářního 

roku s tím, že výpověď musí být doručena poskytovateli nejméně tři kalendářní 
měsíce před koncem kalendářního čtvrtletí. Nebude-li smlouva takto vypovězena, 
prodlužuje se je její platnost a účinnost bez dalšího o jeden kalendářní rok. Takové 

prodloužení je možné nejvýše čtyřikrát po sobě. 
 

8. Při ukončení smlouvy je nabyvatel povinen vrátit poskytovateli do 10 dnů veškeré 
kopie softwarových produktů a nabyvatel tím ztrácí veškerá práva na užívání 



softwarových produktů k datu ukončení smlouvy. 
 
 

VI.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná 

dnem 1. 1. 2017. 

 
2. Otázky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem.  

 
3. Veškeré spory, které v souvislosti s touto smlouvou vzniknou, budou přednostně 

řešeny mimosoudně. Pro případ sporu, který by se nepodařilo takto odstranit se 
smluvní strany v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je obecný soud dle 

sídla nabyvatele.    
 

4. Jakékoliv změny v této smlouvě mohou být prováděny jen písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Veškeré písemné 
dodatky a přílohy této smlouvy podepsané oběma smluvními stranami se stávají 

nedílnou součástí této smlouvy. 
 
5.   Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

plnění z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna 
požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění 
dle této smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto 
smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny 
okolností. 

6.    Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést 
jednání o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva 
uzavřena. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického 
organizačního uspořádání nabyvatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 
1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 
2910 OZ po nabyvateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7.    Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 
smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava 
návrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky 
nabídky, jsou novou nabídkou. 

8.    Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna  
 

nabyvatelem 

 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv nájemce, 
zašle ČRo potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento článek 

je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení 
smlouvy. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě, za svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, což 

potvrzují svými podpisy. 



 
10. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž nabyvatel obdrží dvě vyhotovení 

a poskytovatel jedno vyhotovení. 

 
 

 
 
 

 Ve Zlíně dne                     V Praze dne  
 

 
 
           

 
 

   _________________________                 ___________________________ 
   Za poskytovatele                                      Za nabyvatele 
 

 


